
 

 

UCHWAŁA NR 511/LXIX/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2023 r., poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 10 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2023 r., poz. 70), obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

w 2024 r., (M.P. z 2023 r., poz. 774) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r., 

w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 roku (M.P. 

z 2023 r., poz. 1132), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. 1 Ustala się obowiązujące na terenie miasta Nowa Ruda roczne stawki podatku od jednego środka 

transportowego: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita stawka 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 828,00 zł 

powyżej 5,5 tony do 9 ton 960,00 zł 

Powyżej 9 ton 1.176,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

(w zależności od liczby posiadanych osi i rodzaju zawieszenia): 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (dwie osie) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 

12  1.200,00 zł 1.800,00 zł 

trzy osie 

12  1.500,00 zł 2.220,00 zł 

cztery osie i więcej 

12  2.400,00 zł 3.420,00 zł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6535



3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.380,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności  

od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

balastowy + naczepa 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 

12  2.160,00 2.820,00 

trzy osie i więcej 

12  2.520,00 3.300,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 744,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi 

i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/ przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

jedna oś 

12  900,00 1.020,00 

dwie osie 

12 38 1.080,00 1.344,00 

38  1.860,00 2.400,00 

trzy osie i więcej 

12  1.500,00 1.920,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc do siedzenia stawka  

mniejszej niż 22 miejsca 1.380,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2.220,00 

§ 2. Tracą moc uchwały nr 409/LV/22 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 listopada 2022 roku 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych oraz uchwała zmieniająca nr 421/LVI/22 z dnia 

28 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr 409/LV/22 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6535



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6535


		2023-12-04T11:41:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




